*In te Domina speravi non confundar in eternum, in tua gratia suscipe me.*

*Inclina ad me aurem tuam, & in merore meo lœtifica me.*

*Tu es fortitudo mea, & refugium meum, consolatio mea, & protectio mea.*

Edu-

CAPUT DECIMUM TERTIUM. 259

*Educas me de laqueo hoc quem absconderunt  
mihi, quoniam tu es adjutrix mea.*

*In manus tuas commendabo spiritum meum,  
totam vitam meam, & diem meum novis-  
simum.*

Sed jam his relictis antequā ad sequen-  
tia properem⁹, supereſt ut quia de efficacia  
ac dulcedine salutationis Angelicæ locuti  
sumus, suavissima itidem Seraphici *Bona-*  
*venturæ* verba, ad majorem hujus divinæ  
salutationis amorem in cordibus nostris  
excitandum, hic adjungamus. *Liquefacta*  
est, inquit ergo Doctor citat. *anima mea ut*  
*salutavi Dominam meam.*

*O AVE, O mirabile AVE:*

cujus { *Creaturae renovantur,*  
fructu { *Homines redimuntur,*  
          *Angeli reparantur.*

*O dulcissimum AVE:*

Ad quod { *Dæmones effugantur,*  
          *Peccatores liberantur,*  
          *Filiæ electantur.*

*O suavissimum AVE:*

Quod { *Intellectum irradiat,*  
          *Affectum satiat,*  
          *Nimentem ad celestia levat.*

S

O AVE

O AVE:

*Terrestria lœtantur,  
Cœlestia jucundantur.*

O amabile Ave, accedat ut salutet qui vult  
constringi amore: ô virginis amor divinum  
reddis amantem, virgineum facis jam multa  
sor de pollutum: Ergo ave Dominamea, Mater  
mea, imo cor meum & anima mea Virgo MA-  
RIA, & MARIA mea ave.

Prosequitur idem Seraphicus Bonaventura.

*Ave gratia plena,*  
 De cuius plenitudine respersa reviviscit  
omnis creatura,  
 Quam apud Dominum invenisti, & per  
totum mundum effudisti quæ colligit  
bonos, malos impinguat, bonos liberat  
universos.  
 Cuius pretiosum balsamum tantatibi ple-  
nitudine influxit ut copiosissime efflu-  
at circumquaq.

*In te omnis spes via & veritatis,  
In te omnis gratiae vitae & virtutis,*

Sicut in mari aquarum, sic inte Do-  
mina sunt congregations gratiarum. O ve-  
rè dives & nimis dives, in quam omnis gratia  
confluxit, per quā gratia tanta ad omnes desflu-  
xit. O dives in omnes & super omnes MARIA,

de cuius substantia modica totius mundi sufficit  
solvere delicta.

## Dominus Tecum.

Pater tecum ô MARIA, qui suum filium  
facit & tuum: Filius tecum, qui ad condendum  
in te mirabile Sacramentum miro modo & sibi  
reserat genitale secretum, & sibi servat virgi-  
nale signaculum : Spiritus sanctus tecum qui  
cum Patre & filio tuum sanctificat uterum.

## Dominus ergo Tecum.

DOMINUS { Cujus filia es, quâ nulla nobilior,  
Cujus mater es, quâ nulla mirabilior,  
Cujus sponsa es, quâ nulla amabilior,  
Cujus ancilla es, quâ nulla humilior  
unquam fuit, nec est, nec erit in æ-  
ternum.

## Benedicta Tu in Mulieribus.

Quæ sine exemplo cum decore virginitatis  
gavisa es honore parentis.

Benedicta tu ex qua omnium processit vi-  
ta, vere benedicta & super benedicta, per cu-  
jus benedictionem benedicatur omnis creatura.  
Benedictum eloquium tuum, & benedicta tu  
quæ prohibuisti Deum ne iret ad sanguinem.  
Benedicta de loco quo filius tuus apud te requie-  
vit in utero. Benedicta de loco quo apud filium

S. 2. requies-

requiescis in cælo: Nec in Mundo locus dignior  
virginalis uteri thalamo in quo Filium Dei  
**MARIA** suscepit, nec in cælis regali solio in quo  
**MARIAM** filius **MARIÆ** sublimavit. Bene-  
dictus frater per quem **MARIA** est nobis Ma-  
ter, benedicta mater per quam Christus est no-  
bis frater.

Benedicta { Propter plenitudinem gratiae, quam in-  
venisti,  
Propter celitudinem personæ, quam ge-  
nuisti,  
Propter multitudinem misericordie,  
quam exhibuisti.

Benedictus Fructus Ventris Tui.

De quo satiabitur bonis quicumq; esurit &  
sufficit, ô elevatio mentium, inebriatio cordium,  
suavitas peccatorum, fructus tuus Dominus hic  
est vere fructus beatus à principio ortus sui, hic  
est IESVS filius Dei vivi: hic est salvator noster  
Dominus Deus noster; Illius ô Domina es Mater  
cujus Deus est pater, Filius paternæ charitatis,  
est corona tue castitatis: sapientia paterni cor-  
dis est fructus uteri virginalis.

O Venter { Mirabilis qui potuit capere Creatorem,  
Laudabilis qui meruit recipere Redem-  
ptorem,  
Desiderabilis qui emisit desiderium men-

O Venter

Vb  
Et  
um

CAPUT DECIMUM TERTIUM. 263

O Venter

tium, gratiarum, fluvium glorie præ-  
mium,

Non venter, sed cœlum Empyreum.

O felix Venter qui:

{ Solem genuisti  
Mundum reparasti  
Patriam recuperasti.

O Venter prætiosus qui portavit:

{ Medicinam infirmis,  
Vitam mortuis, &  
Paradisum justis.

O Venter:

{ Eburneus, & sedes sapientiae,  
Tornatilis, & celitudo gloriae,  
Amabilis, & dulcedo animæ.

O Venter { Fons pietatis,  
Locus sanctitatis,  
Flumen bonitatis.

O Venter qui fuit:

{ Premium perditorum,  
Felicitas beatorum,  
Deus Angelorum,

O Beatus Venter, o Beata Viscera, o Beata  
Ubera: o Domina nostra, hunc JESUM benedi-  
ctum fructum ventristui, nobis post hoc exili-  
um ostende benignum.